АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 г.

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЭ «Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
постановлением комитета по развитию предпринимательства, потребительского рынка
и услуг Рязанской области от 30.06.2010 № 5 «Об утверждении Порядка разработки
и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории
Рязанской области», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального
образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской
городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий главы
администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани
от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани»,
а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани от 22.11.2016
№ 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования - городской округ город Рязань» (в редакции
постановлений администрации города Рязани от 13.03.2017 № 881, от 15.11.2017 № 5041,
от 04.05.2018 Нй 1724, от 09.07.2018 № 2639, от 08.10.2018 № 3930, от 30.10.2018 № 4245,
от 03.12.2018 № 4696) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские
ведомости».

4. Правовому управлению администрации города Рязани (В.А. Горшкова) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети
Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за if г&$тоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы админис) С.Ю.Карабасов

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от (?</ JjZLMud,' 2019 г. № S6S

Изменения в приложение к постановлению администрации города Рязани
от 22.11.2016 № 5071 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

1. В подразделе 1.1 «Автолавка» раздела I «Объекты развозной торговли» пункт 71

исключить.

2. В подразделе 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство»

раздела I «Объекты развозной торговли» пункты 9, 37, 40, 57, 65, 68, 83, 92, 112, 120, 121, 131,

133 исключить.

3. В подразделе 1.4 «Мобильный пункт быстрого питания» раздела I «Объекты

развозной торговли» пункт 1 исключить.

4. В подразделе 2.1 «Лоток с укрытием» раздела II «Объекты разносной торговли»

пункты 7,11, 12, 13 исключить.

5. Подраздел 2.1 «Лоток с укрытием» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 16, 17 в следующей редакции:

16 ул. Стройкова, у дома 96 лоток
с укрытием

мучные
кулинарные

изделия
1 круглогодично МиСП

17 ул. Спортивная, у дома 13 лоток
с укрытием

мучные
кулинарные

изделия
1 круглогодично МиСП

6. В подразделе 2.2 «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли»

пункты 17,18,19 исключить.

7. Подраздел 2.2 «Лоток раскладной» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 43, 44 в следующей редакции:

43 Московское шоссе, д. 18, 1
этаж

лоток
раскладной

хлебобулочные и
кондитерские

изделия
1 круглогодично

44 ул. Радищева, д. 28,
полуподвал

лоток
раскладной

хлебобулочные и
кондитерские

изделия
1 круглогодично

8. В подразделе 2.3 «Лоток с зонтом» раздела II «Объекты разносной торговли» пункты

18, 20, 24, 27, 28, 31, 36, 38, 39 исключить.

9. В пункте 28 подраздела 2.5 «Ролл-бар для реализации прохладительных напитков

и кваса» раздела II «Объекты разносной торговли» слова «у дома 7» заменить словами

«у дома 14».

10. Подраздел 2.5 «Ролл-бар для реализации прохладительных напитков и кваса»

раздела II «Объекты разносной торговли» дополнить пунктом 49 в следующей редакции:

ролл-бар для

49 ул. Новоселов, у дома 21 а реализации прохладительные с 15 апреля по 1 МиСП ул. Новоселов, у дома 21 а прохладительных
напитков и кваса

напитки и квас сентября МиСП

11. Подраздел 2.8 «Торговый автомат» раздела II «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 142, 143, 144, 145, 146, 147,148, 149,150, 151 в следующей редакции:

142
ул. 2-я Линия, д. 25а (МБУ
ДО СДЮСШОР «Юность»), 1
этаж

торговый
автомат

прочие пищевые
продукты 1 11 месяцев МиСП

143
ул. Новоселов, д. 13 (МБУК
«Культурно-досуговый центр
«Октябрь»), 1 этаж

торговый
автомат горячие напитки 1 11 месяцев МиСП

144
р-н Восточный Промузел,
д. 20 (ГБУ РО «ОКНД»), 1
этаж

торговый
автомат

одноразовые
медицинские

бахилы
1 круглогодично

145
Скорбященский проезд, д. 8,
здание, лит. Е (ГБУ РО
«ОКНД»), 1 этаж

торговый
автомат

одноразовые
медицинские

бахилы
1 круглогодично

146
ул. МОГЭС, д. 36, здание,
лит. А (ГБУ РО «ОКНД»), 1
этаж

торговый
автомат

одноразовые
медицинские

бахилы
круглогодично

147

ул. Почтовая, д. 61, здание,
лит. А, нежилое помещение
Н7 (ГБУ РО «МФД Рязанской
области»),
2 этаж

торговый
автомат

снеки 1 круглогодично МиСП

148 пл. Театральная, д. 7а (ГАУК
Рязанский государственный
ордена «Знак Почета»
областной театр драмы»)

торговый
автомат

кофе и горячие
напитки

1 круглогодично МиСП

149

ул. Интернациональная, д. 1и,
здание — перинатальный
центр, лит. А, (ГБУ РО
«Областной клинический
перинатальный центр»), 2
этаж

торговый
автомат горячие напитки 1 круглогодично МиСП

150
ул. Новоселов, д. 26/17,
здание, лит. Б (ГБУ РО « ГКБ
№11»), 1 этаж

торговый
автомат

снеки и напитки в
пластиковой и
жестяной таре

1 круглогодично МиСП

151 ул. Каширина, д. 6, основ,
строение, лит. А, цокольный
этаж

торговый
автомат

горячие напитки и
штучный товар в

герметичной
упаковке (снеки)

1 круглогодично

12. В подразделе 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения»:

12.1. Пункты 93, 96, 108, 109, 110, 140, 147, 162, 176, 193, 197, 210, 211, 221, 234, 272,

299, 317, 328, 329, 341, 352, 362, 378 исключить.

12.2. В пункте 382 слова «продовольственные товары» заменить словами «печатная

продукция».

12.3. Пункт 384 исключить.

13. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела III «Временные сооружения» дополнить пунктами

466, 467, 468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, в следующей редакции:

466 Касимовское шоссе, у дома 30,
строение 2 киоск сельскохозяйственная

продукция круглогодично

467 ул. Новоселов, у дома 54 киоск сельскохозяйственная
продукция круглогодично

468 ул. Связи, у дома 15 киоск сельскохозяйственная
продукция круглогодично

469 ул. Бирюзова, у дома 22 киоск сельскохозяйственная
продукция круглогодично

470 ул. Октябрьская, у дома 55 киоск сельскохозяйственная
продукция 1 круглогодично

471 ул. Белякова, у дома 7 киоск печатная продукция круглогодично

472 ул. Островского, у дома 103 киоск печатная продукция круглогодично

473 Московское шоссе, у ООТ
«Таможня» киоск банковские услуги 1 круглогодично

474 Московское шоссе, у ООТ
«Автовокзал» киоск банковские услуги 1 круглогодично

475
ул. Дзержинского, около
перекрестка с ул. Гагарина, у
дома 36

киоск банковские услуги 1 круглогодично

476
ул. Черновицкая, около
перекрестка с ул. Островского,
у дома 37/16

киоск банковские услуги 1 круглогодично

14. В подразделе 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения»:

14.1. Пункт 1 исключить.

14.2. В пункте 28 слова «непродовольственные товары» заменить словами «хлеб

и хлебобулочные изделия».

14.3. В пункте 29 слова «продовольственные товары» заменить словами «продукция

цветоводства».

14.4. Пункты 53, 54, 59, 83 исключить.

14.5. В пункте 94 слова «продукция цветоводства» заменить словами

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».

14.6. В пунктах 110, 139 слова «продовольственные товары» заменить словами

«продовольственные товары, оказание услуг общественного питания без реализации

алкогольной продукции».

14.7. Пункты 140, 141 исключить

14.8. В пункте 159 слова «продовольственные товары, оказание услуг общественного

питания без реализации алкогольной продукции» заменить словами «хлеб и хлебобулочные

изделия».

14.9. Пункты 164, 178,183 исключить.

15. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела III «Временные сооружения» дополнить

пунктами 224, 225, 226, 227 в следующей редакции:

224 район Южный Промузел,
у дома 8

павильон хлеб и хлебобулочные
изделия

круглогодично

225 ул. Полетаева, у ООТ
«Памятник Федору
Полетаеву»

павильон продовольственные
товары, оказание услуг
общественного питания

без реализации
алкогольной продукции

круглогодично МиСП

226 Московское шоссе, у дома
51/2

павильон продовольственные
товары

круглогодично МиСП

227 Касимовское шоссе, у дома 27 павильон продовольственные
товары, оказание услуг
общественного питания

без реализации
алкогольной продукции

1 круглогодично МиСП

16. В подразделе 3.3 «Терминал по оказанию услуг» раздела III «Временные

сооружения» пункты 1, 2, 3, 4 исключить.

J] //
АЛ я

//